
令和３年６月 18 日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚方市立津田小学校 

校長 大泉 エリ子 

 

水分補給及び水泳学習における日焼け対策について（お知らせ） 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。ま

た、平素は、本校教育推進に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、次の２点について、お問い合わせをいただきましたので、お知らせします。 

 

１．水分補給について 

校内において、折に触れて、水分補給を十分にするようにと児童に声かけをしていると

ころです。また、保護者の皆様におかれましても、ご家庭において、毎日、ご準備いただ

き、ありがとうございます。水筒の中身についてですが、昨年度と同様、「運動会（実施

予定）終了まで」の期限付きで、スポーツ飲料も「可」とすることにします。お子様の体

調等に合わせ、ご家庭にて管理をしていただきますよう、お願い申し上げます。なお、ス

ポーツ飲料は、糖分が多いことから、濃度の調節（２～３倍にうすめる）をするなど、お

子様の健康管理につきましても、重ねてお願い申し上げます。（※熱中症対策用の「あ

め」や「タブレット」等の持ち込みは「不可」とします。ご家庭のみで、お願いいたしま

す。） 

 

２．水泳学習における日焼け対策について 

 「日焼け止めクリーム」の塗布については、プール水の水質及びろ過装置の管理にかかわ

ることから、「不可」とします。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 


